
2020 年 11 月 25 日 

 

 

  入院中の患者様・ご家族の皆様へ 

 

 

                                    兵庫県立こども病院 院長 

                                                        感染対策部長 

 

 

当院職員の新型コロナウイルス感染症発生について 

 

平素は当院の診療にご理解賜り、厚くお礼申し上げます。 

当院職員の新型コロナウイルス感染症発生についてご報告するとともに、感染

予防策へのご協力につき、何卒よろしくお願い致します。 

当該職員は 11 月 22 日朝に発熱、咳、頭痛の症状が出現し、24 日 PCR 検査に

より陽性と判明しました。発症 2日前の 20 日まで勤務していましたが、それ

以降は勤務しておりません。 

当該職員との濃厚接触者は、現在のところ、当院の職員 1名のみで院内での

濃厚接触者は確認されておらず、患者様及びご家族への二次感染の可能性は極

めて低いと考えています。現在、神戸市保健所と密に連携して万全の対策で対

応しております。 

このような事態をうけ、院内感染対策の徹底のため患者様およびご家族の皆

様に、次のようなご協力をお願い致します。 

・ＰＩＣＵ病棟及びＨＣＵ病棟は原則、面会禁止とします。その他の病棟は両  

 親２名まで面会可能です。 

・患者様は、外出および外泊ができません。 

 なお、入院・外来診療は、基本的に通常どおり継続して実施致します。 
今後院内で 2次感染が発生した場合には、さらなる対策や検査へのご協力を

依頼させていただくことがございます。 

以上、ご心配、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い致します。 


